
 

ATO Nº 138, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021  
 
 

NOMEAÇÃO DO CURADOR DO SITE DA ABDT 
 
 
O PRESIDENTE DA ACADEMIA BRASILEIRA DE DIREITO DO TRABALHO, no uso de 
suas atribuições, 
 
Considerando a necessidade de atualizações constantes de informações úteis e relevantes 
sobre a ABDT, 
 

RESOLVE 
 
Nomear o Acadêmico João de Lima Teixeira Filho, curador do site da ABDT na internet, 
cabendo a ele a sua alimentação quanto à inserção de notícias, divulgação de eventos, 
parcerias, atividades e publicações, e tudo o mais que disser respeito ao gerenciamento do 
site. 

       
Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

ALEXANDRE AGRA BELMONTE 
Presidente 


		2021-11-09T12:01:03-0300
	ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE:60135786720




